КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО – НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

Р Е Ш Е Н И Е

«01» марта 2023 г.                                                                              № 2-1

О внесении изменений в Решение Диксонского городского Совета
депутатов от 25.05.2022 №6-3 «О гарантиях  и  компенсациях  для лиц,
проживающих на территории  городского   поселения   Диксон и
работающих в организациях, финансируемых  из  бюджета поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 19 февраля 1993 года №

4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих
и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях», Трудовым кодексом Российской Федерации  от 30 декабря 2001
года №197-ФЗ, Законом Красноярского края от 03.12.2004г. N 12-2668 (ред.
от 09.12.2021) "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных
местностях края с особыми климатическими условиями" статьями 9.1, 29
Устава муниципального образования «Городское поселение Диксон»

 Диксонский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение "О гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих на территории городского поселения Диксон и работающих в
организациях, финансируемых из  бюджета городского поселения Диксон"
утверждённого Решением Диксонского городского Совета депутатов  от 25
мая 2022 года № 6-3 следующие изменения:

1.1.Абзац 1 после слов «городского поселения Диксон» дополнить
словами «,в том числе лицам, замещающим муниципальные должности,».

1.2. Пункт 3 после слов «должностному окладу» дополнить словами
«денежному вознаграждению».

1.3. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

2

«3.1. В соответствии со статьёй 7.1 Закона Красноярского края от
03.12.2004 N 12-2668"О гарантиях, компенсациях и мерах социальной
поддержки лицам, работающим и проживающим в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с
особыми климатическими условиями" при наличии финансовых средств
могут устанавливаться дополнительные компенсационные выплаты
работникам учреждений, предприятий, проживающих и работающих на
территории муниципального образования «Городское поселение Диксон».

Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам,
работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне
Крайнего Севера в муниципальном образовании «Городское поселение
Диксон» утверждается Решением Диксонского городского Совета
депутатов.»

1.4. в пункте 4 слова «(лицам до 30 лет)» заменить словами «(лицам до
35 лет)».

1.5. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Специалистам, прибывшим на работу в предприятия, учреждения,
организации по приглашению работодателя размер надбавки, указанной в
пункте 1 настоящей статьи, выплачивается с первого дня работы в
организациях, расположенных на территории поселения.».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном  печатном
издании «Диксонский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его
официального  опубликования.

Председатель  Диксонского
городского Совета депутатов                                                         А.С. Сергеев

Глава  городского поселения Диксон                                              Н.В. Бурак

consultantplus://offline/ref=A257F69AC76C2706518910E3F2EDE3B97CBFB08841E89020FB18DFA8F9264B7EF0C110DB71913C269DA413EF0FD90310BA3FC97BE4B8005D421DD7E0a2XAK

	СОВЕТ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	Р Е Ш Е Н И Е